

# Riksdagen

## Villaschablonen

I proposition nr 49 föreslås i anledning av den väntade höjningen av taxeringsvärdena vissa ändringar av schablonen för inkomstberäkningen. Enligt förslaget skall såsom intäkt tas upp 2 % av den del av taxeringsvärdet, som inte överstiger 150.000 kr, 4 % av den del som ligger mellan 150.000 och 225.000 kr samt 8 % av den del av taxeringsvärdet som överstiger 225.000 kr. Det nuvarande extra avdraget för villaägare föreslås skola höjas till 500 kr.

## Begränsad skattskyldighet för vissa sammanslutningar

I proposition nr 22 föreslås att den begränsade skattskyldigheten som gäller för studentsammanslutningar med obligatoriskt medlemskap skall omfatta också vissa samarbetsorgan för sådana sammanslutningar. Bevillningsutskottet har tillstyrkt förslaget, BeU nr 14.

## Skattepaketet

Den reform av inkomstskatten för fysiska personer, som är avsedd att träda i kraft den 1 januari 1971, behandlas i proposition nr 70. Samtidigt föreslås i proposition nr 71 omläggning av förmögenhetsbeskattningen samt arvs- och gåvobeskattningen. En utförligare redogörelse för skattepaketets innehåll finns i första artikeln i detta nummer av tidskriften.

## Riksskatteverkets organisation

I proposition nr 55 framläggs förslag till organisation av riksskatteverket, som skall inrättas den 1 januari 1971 för den centrala ledningen av beskattnings-, uppbörds- och folkbokföringsväsendet. Enligt förslaget skall verket under verksledningen organiseras på åtta huvudenheter och en särskild enhet för de allmänna ombuden. Dessa huvudenheter utgörs av en för administration, en för rättsärenden, en för taxering och uppbörd, en för indirekt skatt, en för kontroll och revision, en för folkbokföring och val, en för driftteknik och en för alkoholärenden.

Riksskatteverket skall överta de uppgifter som nu handhas av RN, CFU, kontrollstyrelsen, kupongskattekontoret, sjömansskattekontoret och allmänna ombudet hos mellankommunala prövningsnämnden. Kupongskattenämnden, sjömansskattenämnden och energiskattenämnden knyts organisatoriskt till riksskatteverket. Sjömansskattenämnden och sjömansskattekontoret skall även i fortsättningen vara förlagda i Göteborg.

Efter riksdagsbehandlingen kommer en utförligare redogörelse i tidskriften.